

**N:o 39.**

Ank. till Riksd. Kansli den 8 April 1884, kl. 12 midd.

*Memorial, med förslag till voteringspropositioner, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i åtskilliga frågor rörande anslagen under riksstatens Nionde hufvudtitel.*

(1:sta U. A.)

Sedan Stats-Utskottet erhållit del af Kamrarnes beslut i anledning af Utskottets Utlåtande N:o 15 a, angående regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel, får Utskottet här nedan framställa de förslag till voteringspropositioner, hvilka berörda beslut funnits föranleda.

1:o.

Sedan ej mindre Kongl. Maj:t i den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof föreslagit, att *provinsialläkare* måtte ega att vid fyllda 60 år och efter 30 års tjenstgöring i statens tjenst afgå derifrån med pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 4,000 kronor, än ock Herr A. Hedin i en inom Andra Kamraren väckt motion, N:o 131, hemställt, att Riksdagen behagade på det sätt bifalla Kongl. Maj:ts proposition om provinsialläkares pensionering, att åldersbestämmelserna ändrades till 55 lefnads- och 25 tjenstår, så hade Utskottet i punkten 13:o af sitt omförmälda utlåtande hemställt, dels att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit icke

*Bih. till Riksd. Prot. 1884. 4 Saml. 1 Afd. 30 Häft.*

mätte af Riksdagen bifallas och dels att jemväl Herr Hedins motion icke måtte vinna Riksdagens bifall.

Första Kammaren har afslagit denna Utskottets hemställan och bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning med den ändring, att rätt till pension skulle tillkomma provinsialläkare vid fyllda 60 år och efter 25 års tjenstgöring i statens tjenst, af hvilka 20 år såsom provinsialläkare.

Andra Kammaren åter har bifallit Utskottets ofvanberörda hemställan.

Då denna fråga alltså torde böra medelst gemensam omröstning afgöras, får Utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att provinsialläkare må ega att vid fyllda 60 år och efter 25 års tjenstgöring i statens tjenst, af hvilka 20 år såsom provinsialläkare, afgå derifrån med pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 4,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, hafva Kongl. Maj:ts i förevarande hänseende gjorda förslag samt Herr Hedins i ämnet väckta motion icke vunnit Riksdagens bifall.»

2:o.

Kongl. Maj:t hade i den nådiga statsverkspropositionen föreslagit, att på allmänna indragningsstaten måtte anvisas en personlig lön åt Filosofie doktoren *Alfred Gabriel Nathorst*, att af honom under hans återstående lifstid, eller till dess han kunde varda befördrad till annan statens tjenst, uppbäras till samma belopp, som utginge till riksmusei ordinarie intendent, nemligen 4,000 kronor fast lön, 1,000 kronor tjenstgöringspenningar och två ålderstillägg, hvartera å 500 kronor, att utgå enligt de i nådiga brevet den 12 Maj 1876 meddelade bestämmelser rörande aflöningen för öfrige intendent vid riksmuseum, med skyldighet för Doktor Nathorst att under Vetenskapsakademiens inseende vårda vissa delar af riksmusei botaniska och palæontologiska

samlingar, hufvudsakligen efter den fördelningsgrund, som i akademien underdåniga skrifvelse den 14 September 1881 vore antydd och som akademien i öfrigt kunde efter sig företeende omständigheter finna skäl närmare bestämma, samt att ställa sig till efterrättelse den instruktion, som akademien för honom utfärdade;

och hade Utskottet i punkten 14:o af sitt ifrågavarande utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke måtte af Riksdagen bifallas.

Med afslag å Utskottets hemställan har Första Kammaren bifallit Kongl. Maj:ts framställning i ämnet; hvaremot Utskottets hemställan blifvit af Andra Kammaren bifallen.

För denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslår Utskottet följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts förslag, på allmänna indragningsstaten anvisas en personlig lön åt Filosofie doktoren *Alfred Gabriel Nathorst*, att af honom under hans återstående lifstid, eller till dess han kan varda befordrad till annan statens tjänst, uppbäras till samma belopp, som utgår till riksmusei ordinarie intendent, nemligen 4,000 kronor fast lön, 1,000 kronor tjänstgöringspenningar och två ålderstillägg, hvardera å 500 kronor, att utgå enligt de i nådiga brefvet den 12 Maj 1876 meddelade bestämmelser rörande aflöningen för öfrige intendent vid riksmuseum, med skyldighet för Doktor Nathorst att under Vetenskapsakademiens inseende vårda vissa delar af riksmusei botaniska och palæontologiska samlingar, hufvudsakligen efter den fördelningsgrund, som i akademien underdåniga skrifvelse den 14 September 1881 är antydd och som akademien i öfrigt kan efter sig företeende omständigheter finna skäl närmare bestämma, samt att ställa sig till efterrättelse den instruktion, som akademien för honom utfärdar, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke blifvit af Riksdagen bifallen.»

3:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit att Rektorn vid Nora pedagogi *Ernst Brandberg* måtte å allmänna indragningsstaten beviljas en årlig pension af 3,000 kronor, att till honom från och med månaden näst efter den, då han efter erhållet afsked afginge från sin berörda befattning, under hans återstående lifstid utgå, så hade Utskottet i punkten 15:o af sitt ofvanberörda utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt af Riksdagen bifallas, att Rektorn vid Nora pedagogi *Ernst Brandberg* finge ega att från och med månaden näst efter den, då han efter erhållet afsked afginge från sin berörda befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 2,800 kronor.

Med afslag å denna Utskottets hemställan i hvad den skilde sig från Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning har Första Kammaren bifallit denna framställning oförändrad.

Andra Kammaren åter har bifallit Utskottets omförmälda hemställan; och får Utskottet för frågans afgörande föreslå följande vote-ringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts förslag, Rektorn vid Nora pedagogi *Ernst Brandberg* å allmänna indragningsstaten beviljas en årlig pension af 3,000 kronor, att till honom från och med månaden näst efter den, då han efter erhållet afsked afgår från sin berörda befattning, under hans återstående lifstid utgå, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att Rektorn *Brandberg* må ega att från och med månaden näst efter den, då han efter erhållet afsked afgår från sin berörda befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 2,800 kronor.»

4:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att Vaktmästaren vid Karolinska

mediko-kirurgiska institutet *Carl Petter Berggren* måtte erhålla rätt att från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från vaktmästaretjensten blefve honom beviljadt, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 750 kronor, hade Utskottet i punkten 19:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning måtte på det sätt af Riksdagen bifallas, att Vaktmästaren vid Karolinska mediko-kirurgiska institutet *Carl Petter Berggren* må erhålla rätt att från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från vaktmästaretjensten blefve honom beviljadt, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 500 kronor.

Med afslag å hvad Utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, har Första Kammaren bifallit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, hvaremot Andra Kammaren bifallit Utskottets hemställan.

För denna frågas afgörande genom gemensam omröstning får Utskottet alltså föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, i enlighet med Kongl. Maj:ts framställning, Vaktmästaren vid Karolinska mediko-kirurgiska institutet *Carl Petter Berggren* må erhålla rätt att från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från vaktmästaretjensten varder honom beviljadt, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 750 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att Vaktmästaren *Berggren* må erhålla rätt att från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från vaktmästaretjensten varder honom beviljadt, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 500 kronor.»

5:o.

Efter det Kongl. Maj:t för Vaktmästaren vid Gymnastiska centralinstitutet *Anders Fredrik Andersson* föreslagit rätt till pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 800 kronor årligen, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från vakt-

mästaretjensten blefve honom beviljadt, hade Utskottet uti punkten 20:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt af Riksdagen bifallas, att Vaktmästaren Andersson erhöle rätt till pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 600 kronor årligen att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från befattningen såsom vaktmästare vid Gymnastiska centralinstitutet blefve honom beviljadt.

Med afslag å hvad Utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, har Första Kammaren bifallit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring.

Då Andra Kammaren deremot bifallit Utskottets omförmälda hemställan, får Utskottet för frågans afgörande genom gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill att, i enlighet med Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, Vaktmästaren vid Gymnastiska centralinstitutet Anders Fredrik Andersson må ega rätt till pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 800 kronor årligen, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från vaktmästaretjensten varder honom beviljadt, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att Vaktmästaren Andersson må erhålla rätt till pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 600 kronor årligen, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från befattningen såsom vaktmästare vid Gymnastiska centralinstitutet varder honom beviljadt.»

6:o.

Sedan Friherre John Ericson uti en inom Första Kammaren väckt motion, N:o 14, föreslagit, att Riksdagen måtte besluta att åt enkan efter affidne Chefen för Jemtlands hästjägarecorps Öfverstelöjtnanten Edvin Hippolit Ström, *Johanna Mathilda Ström*, född Taube, bevilja en årlig pension af 575 kronor, motsvarande skilnaden emellan det belopp hon nu från arméns enke- och pupillkassa eger rätt åtnjuta och den pension hon skulle kunnat uppbära, om hennes mans död in-

fallit under innevarande år, hade Utskottet uti 25:o punkten af sitt utlåtande hemställt, att Friherre Ericsons förevarande motion måtte af Riksdagen lemnas utan afseende.

Med afslag å denna Utskottets hemställan har Första Kammaren bifallit den i ämnet väckta motionen, hvaremot Utskottets hemställan blifvit af Andra Kammaren bifallen.

Utskottet får alltså för denna frågas afgörande genom gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen åt enkan efter afidne Chefen för Jemtlands hästjägarecorps Öfverstelöjtnanten Edvin Hippolit Ström, *Johanna Mathilda Ström*, född Taube, beviljar en årlig pension af 575 kronor, motsvarande skilnaden emellan det belopp hon nu från arméns enke- och pupillkassa eger rätt åtnjuta och den pension hon skulle kunnat uppbära, om hennes mans död infallit under innevarande år, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har det om beviljandet af berörda pension väckta förslag icke vunnit Riksdagens bifall.»

Stockholm den 8 April 1884.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL IFVARSSON.

---